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Fusagasugá, 2025-05-09. 
 
Respetada Doctora. 
KATERINE VIVIANA GARCIA ORJUELA. 
Jefe Oficina de Compras.  
Universidad de Cundinamarca. 

 
 

Ref. Subsanación a la Evaluación Jurídica de las propuestas presentadas dentro de la 
invitación No. 012 de 2025 para la Contratación de “ADQUIRIR EQUIPOS 
TECNOLÓGICOS PARA LA MODERNIZACIÓN Y ARMONIZACIÓN DE LOS 
LABORATORIOS DE UCUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGÁ”. 

 
Respetada Doctora: 
 
De conformidad con la recepción de subsanaciones y observaciones, del 08 de mayo de 
2025, en el correo electrónico invitacionespublicas@ucundinamarca.edu.co, de manera 
atenta se procede a realizar Subsanación a la Evaluación Jurídica de las propuestas que 
fue presentadas dentro del plazo fijado, así: 
 
 

1. DICKSON EMIRO TRUJILLO DUARTE. 
C.C. 79.947.565 

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 

Formato: ESG-SSI-r020 Acuerdo de 
Confidencialidad para Proveedores y Terceros, 
debidamente diligenciado y firmado por el proponente. 

- X - 

2 

Formato: ESG-GAS-F005 Compromiso 
Anticorrupción y Antisoborno para Proveedores y 
Terceros, debidamente diligenciado y firmado por el 
proponente. 

- X - 

3 
Formato:  ESG-SST-r039 carta de compromiso 
para contratistas, subcontratistas y proveedores, 
debidamente diligenciado y firmado por el proponente. 

- X - 

4 
Formato: ESG-SSI-r005 de autorización de 
tratamientos de datos personales debidamente 
diligenciado y firmado por el proponente. 

- X - 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por DICKSON 
EMIRO TRUJILLO DUARTE, CUMPLE, con los requisitos jurídicos establecidos en los 
términos de referencia de la presente Invitación No. 012–2025, por lo anterior, la propuesta 
se considera HABILITADA para continuar con el proceso de evaluación. 
 
 

2. ICL DIDÁCTICA S.A.S. 
NIT: 830.007.414-9 
R.L.: Armando Zea Acosta. 

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 

Formato: ESG-SSI-r020 Acuerdo de 
Confidencialidad para Proveedores y Terceros, 
debidamente diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 

- X - 

2 
Formato: ESG-SSI-r005 de autorización de 
tratamientos de datos personales debidamente 
diligenciado y firmado por el Representante Legal. 

- X - 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por ICL DIDÁCTICA 
S.A.S., CUMPLE, con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de referencia de 
la presente Invitación No. 012–2025, por lo anterior, la propuesta se considera 
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluación. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: AJUF006 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA VERSIÓN: 8 

EVALUACIÓN JURÍDICA  
VIGENCIA: 2024-09-25 

PAGINA: 2 de 4 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

3. TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S. 
NIT: 900.741.497-0 
R.L.: Diana Christoffel Rodríguez.  

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 

Formato: ESG-SSI-r020 Acuerdo de 
Confidencialidad para Proveedores y Terceros, 
debidamente diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 

- X - 

2 

La propuesta deberá acompañarse de una póliza 
otorgada por una Compañía de Seguros o entidad 
bancaria legalmente establecida en el país, a favor de 
entidades estatales con el fin de asegurar la seriedad 
de la propuesta presentada por el proponente, la 
suscripción del contrato y la expedición de la póliza 
que ampare el mismo, en caso de que el proponente 
resulte favorecido, la cual deberá contar con los 
requisitos descritos. 
 
Dentro de la garantía expedida para asegurar la 
seriedad de la propuesta presentada se verificará: 
 
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2.  
b) Cuantía: 10% del valor del presupuesto oficial  
c) Vigencia: 4 meses contados a partir de la fecha de 
cierre de la presente Invitación.   
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para efectos 
del Consorcio o Unión Temporal, se deberá indicar el 
nombre de cada uno de los integrantes.   
e) Firma del representante legal: La póliza deberá 
firmarse por parte del Representante Legal de la 
empresa o del Consorcio o Unión Temporal. 
f) La Universidad de Cundinamarca, podrá solicitar en 
cualquier momento la constancia o recibo de pago de 
la póliza. 

Póliza 
Seguros del 
Estado S.A., 
No. 62-44-
101021350, 
Anexo: 0 

X - 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por TECNOPHONE 
COLOMBIA S.A.S., CUMPLE, con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de 
referencia de la presente Invitación No. 012–2025, por lo anterior, la propuesta se 
considera HABILITADA para continuar con el proceso de evaluación. 

 
4. PC PRONTO S.A.S. 

NIT: 830.089.925-1 
R.L.: Einar Rengifo Ome. 

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 

Formato No. 3: Compromiso de buenas prácticas 
ambientales, debidamente diligenciado y firmado por 
el Representante Legal. 

- - X 

2 

Formato: ESG-SSI-r020 Acuerdo de 
Confidencialidad para Proveedores y Terceros, 
debidamente diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 

- - X 

3 

Formato: ESG-GAS-F005 Compromiso 
Anticorrupción y Antisoborno para Proveedores y 
Terceros, debidamente diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 

- - X 

4 

La oferente persona jurídica deberá presentar 
certificado del Registro Único de Proponentes 
(RUP) expedido por la Cámara de Comercio de su 
jurisdicción, el cual debe estar vigente, con el trámite 
de renovación adelantado en los plazos establecidos 
en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya información a 
verificar se halle en firme. La fecha de expedición de 
dicho certificado no puede ser superior a treinta (30) 
días calendario anteriores a la fecha del cierre. Para el 

- - X 
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caso de figuras asociativas cada uno de los 
integrantes deberá cumplir individualmente con este 
requisito. 

5 

Formato:  ESG-SST-r039 carta de compromiso 
para contratistas, subcontratistas y proveedores, 
debidamente diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 

- - X 

6 
Formato: ESG-SSI-r005 de autorización de 
tratamientos de datos personales debidamente 
diligenciado y firmado por el Representante Legal. 

- - X 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por PC PRONTO 
S.A.S., NO CUMPLE, con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de referencia 
de la presente Invitación No. 012–2025, ya que, no presento documentación de 
subsanación, por ende, se considera RECHAZADO para continuar con el presente proceso 
de evaluación, de conformidad con la causal No. 8 de rechazo “Cuando el proponente no 
subsane o subsane parcialmente lo requerido por la Universidad de Cundinamarca dentro 
de los plazos establecidos en los términos de referencia”. 

 
5. 3D MAKE-R TECHNOLOGIES S.A.S. 

NIT: 900.689.323-6 
R.L.: Cindry Patricia De León Orlando. 

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL VIGENTE Y RENOVADO 
Expedido por la Cámara de Comercio respectiva, en el cual certifique que: 

1 

El objeto social debe ser afín al requerimiento de     la 
presente invitación. 

- X - 

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal en 
Colombia. 

- X - 

Demostrar un término de vigencia de sociedad del 
plazo del contrato y un (1) año más. 

- X - 

El Representante Legal posee facultades para 
comprometer a la sociedad y en caso tal que lo 
requiera deberá adjuntar el acto de órgano directivo 
que le da dicha facultad. 

- X - 

Haber sido expedida con fecha no mayor a un (1) 
mes de antelación a la presentación de la  propuesta. 

- X - 

El certificado de existencia y representación legal debe 
de estar renovado a la fecha de la presentación de la 
propuesta. 

- X - 

2 

La oferente persona jurídica deberá presentar 
certificado del Registro Único de Proponentes 
(RUP) expedido por la Cámara de Comercio de su 
jurisdicción, el cual debe estar vigente, con el trámite 
de renovación adelantado en los plazos establecidos 
en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya información a 
verificar se halle en firme. La fecha de expedición de 
dicho certificado no puede ser superior a treinta (30) 
días calendario anteriores a la fecha del cierre. Para el 
caso de figuras asociativas cada uno de los 
integrantes deberá cumplir individualmente con este 
requisito. 

- X - 

3 
Formato: ESG-SSI-r005 de autorización de 
tratamientos de datos personales debidamente 
diligenciado y firmado por el Representante Legal. 

- X - 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por 3D MAKE R 
TECHNOLOGIES S.A.S., CUMPLE, con los requisitos jurídicos establecidos en los 
términos de referencia de la presente Invitación No. 012–2025: 

- De acuerdo con el Registro Único de Proponentes aportado, se verifica que su renovación 
fue efectuada el 5 de mayo de 2025. En consecuencia, el trámite se realizó dentro del plazo 
establecido en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, 
cumpliendo así con el requisito de oportunidad exigido por la normatividad vigente. 

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta se considera HABILITADA para 
continuar con el proceso de evaluación. 
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6. COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. 
NIT: 800.089.897-4 
R.L.: Rodolfo Antonio Albarracín Medina.  

 

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO 
FOLIO Y/O 

OBS 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

1 

Formato No. 3: Compromiso de buenas prácticas 
ambientales, debidamente diligenciado y firmado por 
el Representante Legal. 

- - X 

SUBSANACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: La propuesta presentada por 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S., NO CUMPLE, con los requisitos jurídicos 
establecidos en los términos de referencia de la presente Invitación No. 012–2025, ya que, 
no presento documentación de subsanación, por ende, se considera RECHAZADO para 
continuar con el presente proceso de evaluación, de conformidad con la causal No. 8 de 
rechazo “Cuando el proponente no subsane o subsane parcialmente lo requerido por la 
Universidad de Cundinamarca dentro de los plazos establecidos en los términos de 
referencia”. 

 
 

La Dirección Jurídica luego de evaluar las propuestas presentadas dentro de la Invitación 
No. 012-2025, emite el siguiente resultado: 

 
No. PROPONENTE RESULTADO 

1. DICKSON EMIRO TRUJILLO DUARTE. HABILITADO (SUBSANO). 

2. ICL DIDÁCTICA S.A.S. HABILITADO (SUBSANO). 

3. TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S. HABILITADO (SUBSANO). 

4. PC PRONTO S.A.S. RECHAZADO (NO SUBSANO). 

5. 3D MAKE R TECHNOLOGIES S.A.S. HABILITADO (SUBSANO). 

6. 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM 
S.A.S. 

RECHAZADO (NO SUBSANO). 

 
Cordialmente, 
 

 
 

 
LAURA NATHALY ORTIZ BECERRA. 
Directora Jurídica. 
Universidad de Cundinamarca. 
 
Proyectó: Jeimy Katerine Becerra T. 
                 Asesora Jurídica. 
 
11-46.8 
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